QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de
11/12/2010 o período de gozo das férias do servidor, José Gouvea
Gomes, lotado nesta Governadoria do Estado, concedida através
da Portaria nº 2.106/2010-SCCG de 25/11/2010 publicada no
DOE nº 31.799 de 26/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de
Dezembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N°  2.169/2010-SCCG, DE 14/12/2010

N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Tereza Cristina Rodrigues Trindade
Matrícula : 80845460/1
Cargo : Assessor Especial II
Período : 31/01 á 31/03/2011
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 461/2010-CMG, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar 03/12/2010,
o período de gozo das férias do Policial Militar, CAP QOPM,
JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSARIO, lotado na Casa Militar
da Governadoria do Estado, concedida através da Portaria nº
430/2010-CMG de 29/11/2010 publicada no DOE nº 31.802 de
01/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Dezembro
de 2010
DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189417
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 177462

Portaria: 733/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: David da Silva Neto
Cargo: Assistente de Procuradoria
Matrícula Funcional: 55589343
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122012545340000    0101000000          339030              200.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189595

PORTARIA Nº 807/2010-PGE.G., DE 10 DE DEZEMBRO DE
2010.

Designar a Procuradora do Estado Carmen Lúcia Mendes Cunha,
identidade funcional 3085368/1, para responder cumulativamente
pela Chefia de Gabinete, a contar de 25.11.2010 até ulterior
deliberação.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 808/10-PGE.G., DE 13 DE DEZEMBRO DE
2010

Interromper, a contar de 21.12.2010, o gozo de férias do servidor
Dennis Verbicaro Soares, ocupante do cargo de Procurador do
Estado, identidade funcional nº 5819954/1, autorizada pela
Portaria 719/2010-PGE.G., de 05.11.2010, ficando o saldo
remanescente para 17.01.2011 a 31.01.2011.
IBRAIM JOSE DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189598
PORTARIA Nº 517/10-PGE.G., DE 16 DE AGOSTO DE

2010.
Interromper a partir de 16.08.2010 por necessidade de serviço
o gozo de férias da servidora Paula Pinheiro Trindade, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional
nº57193427/1, autorizada pela Portaria 371/10-PGE.G.,
de 29.06.2010, ficando o saldo remanescente para 03.01 a
18.01.2011.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
Republicada por ter saído com incorreções

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189750
PORTARIA Nº.113/2010-GAB/AGE,

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I -
Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83 todos
da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de Saúde a
servidora Rita de Jesus Castro Souza, matrícula n°.761699/1, no
período de 17/11/2010 a 15/01/2011, conforme Laudo Médico
nº.104314A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189819

PORTARIA Nº.114/2010-GAB/AGE,DE 14 DE DEZEMBRO
DE 2010.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o disposto
no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo 2010/294911,
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor Marco Antônio Martins de Souza,
matrícula nº.55588328/1, 30(trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 10/01/2011 a 08/02/2011, correspondente a 1ª
parcela referente ao Triênio de 12/04/2007 a 11/04/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189795

ATO: 11/2010
TÉRMINO VÍNCULO: 19/10/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DA VIGENCIA DO CONTRATO
Orgão: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Servidor(es):
Temporário / LUCILENE DA SILVA MONTEIRO (ASSISTENTE
SOCIAL)<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189799

ATO: 13/2010
TÉRMINO VÍNCULO: 01/11/2010

TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DA VIGENCIA DO CONTRATO
Orgão: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Servidor(es):
Temporário / ELIAS RAMIRO BENTES (ENGENHEIRO)<br

Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189707
PORTARIA: 205/2010

Objetivo: REUNIOES PARA AVALIAÇÃO COM ENTIDADE DO
TERCEIRO SETOR
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil
REPARTIMENTO/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57230747/DANIEL DOS SANTOS DOS SANTOS (ASSESSOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 16/12/2010
57200765/EVELINE CHRISTIANE CALDAS CANTÃO (CH.DIV.
SEG.ALIMENTAR) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
16/12/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189721

PORTARIA: 204/2010
Objetivo: PARA PARTICIPAR DA INAUGURAÇÃO DO MICRO
-SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DA
3º TRAVESSA.MUNICIPIO PEIXE BOI.
Fundamento Legal: ART.127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 194
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223990/DANIEL VIEIRA DA SILVA (MOTORISTA ) / 1.0 diárias
(Completa) / de 12/12/2010 a 12/12/2010
55587327/MILENA MARIA MATOS RIBO (ASSESSOR) / 1.0
diárias (Completa) / de 12/12/2010 a 12/12/2010<br
Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189665

PORTARIA: 7262/10
Objetivo: Realizar atendimento referente à instalação de novas
máquinas, assim como manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos, assim como levantamento de necessidades
locais.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil
redenção/PA - Brasil
rio maria/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181427/Bruno Bonasser de Sá (assistente de informática) /
5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 18/12/2010
57201685/Lindomar Pereira da Silva (motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 13/12/2010 a 18/12/2010
57201710/Luis Carlos de Quadros dos Reis (Assistente de
Informática) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
18/12/2010
54188857/Samuel Pereira Miranda Júnior (assistente de
informática) / 5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a
18/12/2010<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 189669

PORTARIA: 7263/10
Objetivo: participar de sessão do tribunal do júri no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176553/Alex Mota Noronha (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/12/2010 a 08/12/2010
57176553/Alex Mota Noronha (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/12/2010 a 09/12/2010<br